Об ограничении нахождения автотранспортов, отдыхающих на территории
Каратауского лесничества на землях леса, рощи, лесного фонда в периоды повышенной
пожарной опасности в лесу в 2023 году

Постановление акимата Сауранского района Туркестанской области от 12 апреля 2023
года № 109
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан "О местном статьями 31 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  статьей 15
Закона Республики Казахстан "О гражданской защите", акимат района Сауран
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ограничить пребывание отдыхающих, автотранспортов на территории
государственного лесного фонда в лесопожароопасные периоды до 1 ноября 2023 года
согласно  этого постановления.приложению
      2. Руководство данной работой возложить на директора коммунального
государственного учреждения по охране лесов и животного мира района Отырар Ш.
Хандуллаеву (по согласованию);
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района К.Таукебаеву.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким района Сауран Г.Усенбаев

Приложение к постановлению
№ 109 акимата района Сауран

от "12" апрель 2023 г

Перечень участков лесного фонда с ограничением въезда автотранспорта и отдыхающих в
период повышенной пожарной опасности

П/н

Наименование КГУ
государственного
учреждения по охране
лесов и животного мира

Наименование
лесничеств, номера
кварталов

Площадь га

1

КГУ Отырарское
государственное
учреждение по охране
лесов и животного мира

Кварталы № 3,4,9
Каратауского
лесничества

1657 га

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан